oferentes deberán constituir las siguientes garantías: 

a) De mantenimiento de oferta: por el cinco por ciento (5%) del total del monto cotizado. 

No será necesario presentar esta garantía cuando el monto de la oferta no supere el 

importe de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS MIL ($1.300.000). 

b) De cumplimiento del contrato: quien resulte adjudicatario del servicio deberá presentar 

esta garantía por el diez por ciento (10%) del valor total de la adjudicación, la cual 

deberá constituirse dentro del plazo de ocho (08) días de la fecha de la recepción

[...]

Con títulos públicos emitidos por el Estado Nacional. 

Con aval bancario. 

Mediante la afectación de créditos que el oferente o adjudicatario tenga liquidado y 

al cobro en entidades de la Administración Pública Nacional. 

Cuando el monto de la garantía no supere los $1.300.000,00 (Pesos Un millón 

Trescientos Mil) con pagarés a la vista, suscriptos por quienes tengan el uso de 

la firma social o actuaren con poder suficiente, a la orden de la Universidad 

Nacional de Catamarca. Esta forma de garantía no es combinable con las 

restantes enumeradas en el presente artículo.

[...]

transportado no dependiente de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA por 

acontecimiento, hasta la suma de PESOS CIENTO SESENTA MILLONES ($ 

160.000,000,00); TRESCIENTOS CINCUENTA ($ 350.000,000)  ampliándose para los 

vehículos pesados tipo colectivo y minibús a PESOS QUINIENTOS VEINTE 

MILLONES (520.000.000,00) considerados a estos vehículo que prestan servicio 

especiales  

- Extensión de cobertura a países limítrofes sin cargo  

- Robo y hurto total. 

- Robo/hurto parcial al amparo del robo/hurto total  

- Robo total sin franquicia. 

- Destrucción Total.

[...]

RESPONSABILIDAD CIVIL CON LIMITE EN LA REPUBLICA ARGENTINA 

Y PAISES LIMITROFES: Por lesiones y/o muerte y daños a cosas de tercero no 

transportado y por lesiones y/o muerte de tercero transportado no dependiente de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA, por acontecimiento, hasta la suma de 

PESOS CIENTO SESENTA MILLONES ($ 160.000.000,00); PESOS TRESCINETOS 

CINCUENTA  MILLONES ($ 350.000.000,00) ampliándose para los vehículos pesados 

a PESOS QUINIENTOS VEINTE MILLONES ($ 520.000.000,00) para los vehículos 

incluidos en el ANEXO I  

- Extensión de cobertura a países limítrofes sin cargo. 

- Robo/hurto total.  

- Robo/hurto parcial al amparo del robo/hurto total.  

- Robo parcial sin franquicia.  

- Destrucción total. 

- Incendio parcial sin franquicia.